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Günümüzde internet bilgi edinmek, iletişim 
kurmak, eğlenmek, zaman geçirmek gibi amaçlar 
için yaygın kullanılmaktadır.1,2 İnsanların çoğu alış-
veriş, bankacılık işlemleri gibi birçok günlük yaşam 

gereksinimlerini internetten karşılamakta; sağlık, 
beslenme, spor gibi konularda internet ortamında 
paylaşılan deneyimlerden yararlanarak çözüm bul-
maya çalışmaktadır.3-6 Böylelikle internet gün geç-
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Bu çalışma, 1. Uluslararası 2. Ulusal Halk Sağlığı Hemşireliği Kongresi’nde (Ankara, 23-26 Nisan 2018) sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: İnternet hayatın vazgeçilmez bir parçası hâline gelmiştir 
ve pek çok sağlık sorununa neden olmaktadır. Bu araştırma, erken adö-
lesan dönemde çocukların internet kullanım alışkanlıkları ve psikososyal 
sağlık durumlarının incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Gereç ve Yön-
temler: Araştırma tanımlayıcı ve ilişkisel tasarım ile gerçekleştirilmiştir. 
Araştırmanın evrenini Ankara Yenimahalle Hacı Mustafa Tarman Orta-
okulu’nda öğrenim gören 6. ve 7. sınıf öğrencileri oluşturmuştur. Araş-
tırmanın örneklemine 260 öğrenci dâhil edilmiştir. Veriler anket formu, 
İnternet Kullanma Alışkanlıkları (İKA) ölçeği, Psikososyal ve Davranış 
Sorunları Kontrol Listesi (PDS-17) ile toplanmıştır. Verilerin analizinde 
sayı, yüzde, medyan, minimum, maksimum, Mann-Whitney U, Kruskal-
Wallis ve “post hoc” Tamhane T2 testi ve Spearman korelasyon analizi 
kullanılmıştır. Analizlerde anlamlılık seviyesi 0,05 kabul edilmiştir. Bul-
gular: Öğrencilerin, yaş ortalamasının 12,66±0,62, 128 (%49,2)’inin 
erkek olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin 150 (%57,7)’sinin günde ≤2 saat 
internet kullandığı, 145 (%55,6)’inin tek oturuşta 15-45 dk internet kul-
landığı belirlenmiştir. Öğrencilerin İKA ölçeği medyan değeri 78,00 (19-
142), PDS-17 kontrol listesi medyan değeri 7,00 (0-34)’dir. Öğrencilerin 
49 (%18,8)’unda psikososyal problem riski olduğu belirlenmiştir. Öğ-
rencilerin, internet kullanım alışkanlıkları ile psikososyal sorun riski ara-
sında orta düzeyde negatif yönde anlamlı doğrusal bir ilişki saptanmıştır 
(r= -0,319, p=0,001). Sonuç: Öğrencilerin, internet kullanım alışkanlık-
larının yüksek olduğu ve yaklaşık her 5 öğrenciden birinde psikososyal 
problem riski olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin, internet kullanım alış-
kanlığı azaldıkça psikososyal sorun riskinin azaldığı bulunmuştur.  
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ABS TRACT Objective: Internet has become an indispensable of 
life and can cause many health problems. This research was carried 
out to investigate the internet usage habits and psychosocial health 
status in early adolescence. Material and Methods: The research 
was carried out descriptive and correlational. The sample of the study 
included 260, who are 6th and 7th aged, students at Ankara Yenima-
halle Haci Mustafa Tarman Secondary School. The data were col-
lected with socio-demographic characteristics, the Internet Use Habit 
Scale (IUH) and Pediatric Symptom Checklist-17 (PSC-17). The 
analysis was used with a number, percentage, median, min-max, 
Mann-Whitney U, Kruskal-Wallis H and Post-Hoc Tamhane's T2 
tests, and Spearman correlation. The significance level was accepted 
as 0.05. Results: The students’ mean age was 12.66±0.62, and 128 
(49.2%) of them were male. 150 (57.7%) of the students used the In-
ternet for 0-2 hours a day, 145 (55.6%) used the Internet for 15-45 
minutes in one sitting. The median score of the students’ for IUH 
scale was 78.00 (19-142), and for PSC-17 checklist was 7.00 (0-34). 
Also, 49 (18.8%) of the students had a risk of psychosocial prob-
lems. A moderately negative correlation was found between students’ 
internet usage and the risk of psycho-social problems (r=-0.319, 
p=0.001). Conclusion: Students' Internet usage habits were high. 
Approximately one out of every five students had a risk of psy-
chosocial problems. As the internet usage habits of the students de-
creased, the risk of psychosocial problems decreased. 
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tikçe hayatın vazgeçilmez bir parçası hâline gel-
miştir.  

İnternet kullanımı başta adölesan dönem olmak 
üzere her yaşta artış göstermektedir.7,8 Dünya Sağlık 
Örgütü internet kullanımının her geçen gün arttığını 
ve bu artışın sadece kullanım artışı ile sınırlı kalma-
yıp, aynı zamanda internetin olumsuz sonuçlarının 
insan hayatına etkilerinin arttığını da vurgulamıştır. 
Yapılan bir araştırmaya göre internet kullanımı so-
runlarının en fazla olduğu ülke Çin (%15,6)’dir. Av-
rupa ülkelerinde bu oran en fazla Birleşik Krallık 
(%18), en az Norveç (%1)’te görülmektedir.5 Ülke-
mizde yapılan bir araştırmaya göre problemli inter-
net kullanan öğrencilerin oranı %7,14 olarak 
belirlenmiştir.2  

İnternet doğru kullanılmadığında, okul çocukla-
rında fiziksel ve psikososyal olmak üzere çok yönlü 
sorunlara neden olmaktadır.5 Fiziksel olarak öğrenci-
lerin çoğu postural duruş bozuklukları, hareketsizlik, 
görme bozuklukları, konuşma problemleri, kas iske-
let yaralanmaları, beslenme problemleri gibi sorun-
lardan en az birini deneyimlemektedir.9,10 Psikolojik 
olarak depresyon, uyku sorunları, stres, zorbalık, şid-
det, sosyal izolasyon, bağımlılık, öfke kontrolü bo-
zuklukları gibi problemlerin yaşanma riskini 
artırmaktadır.11-19 Psikolojik problemler, çoğunlukla 
sosyal uyumsuzlukları da beraberinde getirmektedir. 
Bu nedenle psikolojik ve sosyal sorunlar birbirini te-
tiklediğinden dolayı genellikle bir arada ortaya çıka-
bilmektedir. Boniel-Nissima ve Sasson tarafından 
yapılan bir araştırmada, aşırı internet kullanımı çocuk 
ve ailesi arasındaki sosyal iletişimi sekteye uğrat-
makta ve çocukların akran zorbalığını daha çok de-
neyimlemelerine neden olabilmektedir.13 Yapılan 
başka bir araştırmada, çocukların problemli internet 
kullanım alışkanlığının, tehlikeli ve yabancı kişilerle 
iletişime geçme oranlarını artırdığı belirtilmektedir.20 

Okul çocuklarında, problemli internet kullanımı 
nedeniyle görülen sorunların başında psikolojik so-
runlar gelmektedir. Bu nedenle okul dönemi için 
önemli olan akademik başarı da çoğunlukla etkilen-
mektedir. İnternetin kontrollü kullanımı, hem bu so-
runların en aza indirgenmesini sağlayabilir hem de 
çocukların gelişimini olumlu yönde etkileyebilir.11-

19,21 Öğrencilerin, internet kullanımı ile ilgili davra-

nışlarının belirlenmesi ve öğrencilere erken müdahale 
edilebilmesi için psikososyal problemlerin ve inter-
net kullanım alışkanlıklarının net bir şekilde ortaya 
konulması gerekmektedir.12-14 Bu araştırma, erken 
adölesan dönemde öğrencilerin internet kullanım alış-
kanlıkları ve psikososyal sağlığını incelemek ama-
cıyla yapılmıştır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TASARIMI VE KATILIMCILAR 
Araştırma, tanımlayıcı ve ilişkisel tasarım ile yapıl-
mıştır. Araştırmanın evrenini, Ankara Yenimahalle 
Hacı Mustafa Tarman Ortaokulu’ndaki 6. ve 7. sınıf 
öğrencileri oluşturmuştur (n=1.379). Araştırmaya 8. 
sınıf öğrencilerinin dâhil edilmeme nedenleri, öğren-
cilerin liseye hazırlık sınavına çalışmaları nedeni ile 
ders programlarının yoğun olması ve araştırmaya ka-
tılmak istememeleridir. Tek örneklem düzeninde 
örnek hacmi hesabına göre örneklem hacmi en az 113 
olarak hesaplanmıştır. Araştırmanın örneklemine 6. 
ve 7. sınıflarda okuyan 260 öğrenci alınmıştır.  Araş-
tırmaya dâhil edilme kriterleri; öğrencinin gönüllü ol-
ması, veli tarafından çalışmaya katılması için onay 
verilmesidir. Dışlama kriterleri; herhangi bir hastalık 
veya engelinin olması, 8. sınıf öğrencisi olmasıdır. 

ETİK  
Araştırmaya başlamadan önce etik kurul onayı, An-
kara İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve araştırmanın ya-
pılacağı okulların bağlı olduğu İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden yazılı izin alınmıştır. Etik onay Gazi 
Üniversitesi etik komisyonundan (10.10.2017 tarih 
ve 08 sayılı toplantısında, no= 2017-381) alınmıştır. 
Araştırmada kullanılan 2 ölçek için araştırmacılardan 
elektronik posta yoluyla izin alınmıştır. Araştırmaya 
katılan öğrencilerin velilerinden yazılı izin alınmış-
tır. Ayrıca araştırma Helsinki Deklarasyonu Prensip-
leri’ne uygun olarak yapılmıştır. 

 VERİLERİN TOPLANMASI 

VERİLERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Veriler kişisel bilgi formu, Psikososyal ve Davranış 
Sorunları Kontrol Listesi (PDS-17), İnternet Kul-
lanma Alışkanlıkları (İKA) ölçeği ile toplanmıştır. 
Kişisel bilgi formu, araştırmacılar tarafından öğren-
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cilere ve ebeveynlere yönelik ayrı ayrı hazırlanmıştır. 
Öğrencilere yönelik kişisel bilgi formu, yaş, cinsiyet, 
sınıf, boş zaman aktiviteleri; internet kullanımı ile il-
gili özellikleri belirlemeye yönelik kapalı uçlu soru-
lardan oluşmuştur. Velilere yönelik hazırlanan anket 
formunda ebeveyn öğrenim düzeyi, çalışma durumu, 
gelir durumu gibi sosyodemografik özellikleri belir-
lemeye yönelik sorular yer almıştır.   

İKA Ölçeği, öğrencilerin internet kullanım alış-
kanlıklarını belirlemek amacıyla Yılmazhan-Gültu-
tan* tarafından geliştirilmiştir. Beşli Likert tipte olan 
ölçek “5/hemen hemen her zaman” “4/genellikle” 
“3/bazen” “2/nadiren” “1/hemen hemen hiçbir 
zaman” şeklinde değerlendirilmektedir. Ölçekten alı-
nacak puanlar 19 ve 95 arasında değişmektedir. Öl-
çekteki maddelerin tamamı olumludur. Ölçekten 
alınan yüksek puan güçlü bir internet kullanım alış-
kanlığı olduğunu göstermektedir. Ölçeğin Cronbach 
alfa güvenirlik katsayısı 0,92 olarak bulunmuştur. Bu 
araştırmadaki Cronbach alfa güvenirlik katsayısı 0,90  
olarak belirlenmiştir. 

PDS-17 kontrol listesi, ebeveynlerin çocukları-
nın davranışlarını değerlendirmelerini sağlayarak, 6-
16 yaş çocuklarda psikososyal problemlerin erken 
tanısı için kullanılmaktadır. Ölçeğin puanlaması 
doğru değil/asla/0, bazen ya da biraz doğru/1, çok ya 
da sıklıkla doğru/2 şeklinde yapılmaktadır. Ölçeğin 
tüm maddeleri olumludur. Ölçekten elde edilen pu-
anlar 0-34 arasında değişmektedir. Ölçekten elde edi-
len toplam puanın 12 puan ve üzerinde olması 
psikososyal problem riskinin varlığını göstermekte-
dir. Ölçeğin Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması, 
Erdoğan ve Öztürk tarafından yapılmış ve Croncbach 
alfa güvenilirlik katsayısı değeri 0,81 olarak bulun-
muştur.22 Bu araştırmada, Cronbach alfa değeri 0,84 
olarak belirlenmiştir. 

VERİLERİN TOPLANMA SüRECİ 
Araştırma Ekim-Aralık 2017 tarihleri arasında ger-
çekleştirilmiştir. Uygulama öncesi öğretmenler ve 
okul yönetimi ile görüşülmüştür. Araştırmaya katıla-
cak öğrencilerin velilerine bilgilendirilmiş onam, izin 

ve kişisel bilgi formu kapalı zarf ile gönderilmiştir. 
Bir hafta sonra zarflar öğretmenler aracılığıyla top-
lanmıştır. Velisinden izin alınan öğrencilere veri top-
lama araçları araştırmacı gözetiminde sınıflarda 
doldurulmuştur.  

İSTATİKSEL ANALİZ 
Araştırma verileri SPSS (Statistical Package for the 
Social Sciences) 20.0 programı ile değerlendirilmiş-
tir. Tanımlayıcı istatistikler, kategorik değişkenler için 
sayı, yüzde; numerik değişkenler için medyan, mini-
mum, maksimum olarak verilmiştir. İstatistiksel test 
olarak Mann-Whitney U, Kruskal-Wallis ve “post 
hoc” Tamhane T2 testi ve Spearman korelasyon ana-
lizi kullanılmıştır. Analizlerde anlamlılık seviyesi 
0.05 kabul edilmiştir. 

 BULGULAR 
Yaş ortalaması 12,66±0,62 olan öğrencilerin 132 
(%50,8)’sinin kız, 136 (%52,3)’sının normal kiloda 
olduğu, 231 (%89,2)’inin ebeveynleriyle birlikte ya-
şadığı, 141 (%54,2)’inin aile gelirinin giderinden az 
olduğu, 63 (%94,0)’ünün babasının, 69 (%35,8)’unun 
annesinin bir işte çalıştığı belirlenmiştir. Öğrencile-
rin 178 (%16,3)’inin boş zamanlarında müzik dinle-
diği, 177 (%16,2)’sinin televizyon izlediği, 153 
(%14,8)’ünün internette zaman geçirdiği belirlen-
miştir (Tablo 1). 

Öğrencilerin tamamının internet kullandığı, 
146 (%56,2)’sının cep telefonu aracılığı ile internete 
bağlandığı saptanmıştır. Öğrencilerin 105 
(%40,4)’inin 5 yıl ve daha uzun süredir, 150 
(%57,7)’sinin günlük ≤2 saat, 145 (%55,6)’inin tek 
oturuşta 15-45 dk internet kullandığı belirlenmiştir. 
Öğrencilerin 214 (%23,3)’ü ödev hazırlamak, 173 
(%18,3)’ü sosyal medyayı takip etmek, 148 
(%16,1)’i yeni bilgiler öğrenmek amacıyla internete 
bağlandıklarını ifade etmişlerdir (Tablo 2).  

Öğrencilerin İKA ölçeği medyan değeri 78,00 
(19-142), PDS-17 kontrol listesi medyan değeri 7,00 
(0-34) olarak tespit edilmiştir. Öğrencilerin 49 
(%18,8)’unda psikososyal problem riski (12 puan ve 
üzeri) olduğu belirlenmiştir. Günlük internet kulla-
nım süresi 3 saat ve üzeri olan (p=0,001), tek oturuşta 
60 dk ve üzeri internet kullanan (p=0,003) öğrencile-
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*Yılmazhan-Gültutan Ş. İlköğretim okulu 6., 7. ve 8. sınıf öğrencile-
rinin internet kullanım alışkanlıkları. (İnternet Kullanım Ölçeği): Ya-
yınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Ankara üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Enstitüsü; 2007. 



rin PDS-17 kontrol listesi medyan puanlarının daha 
yüksek olduğu bulunmuştur.  Evde bilgisayarı olan 
(p=0,043), günlük internet kullanım süresi ≤ 2 saat 
olan (p=0.001), interneti akşam saatlerinde kullanan 
(p=0,022), tek oturuşta 15-45 dk internet kullanan 
(p=0,001) öğrencilerin İKA ölçeği medyan puanları-
nın daha yüksek olduğu saptanmıştır (Tablo 3). Ko-
relasyon analizi sonuçlarına göre öğrencilerin internet 
kullanım alışkanlıkları ile psikososyal sorun riski ara-
sında orta kuvvette negatif yönlü istatistiksel olarak 
anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuştur (r=-0,319; 
p=0,001) (Tablo 4).  

Tek oturuşta internet kullanım süresi için ya-
pılan ileri analize göre gruplar arasındaki farklılı-
ğın İKA ölçeği (p=0,001) için tek oturuşta 15-45 
dk internet kullanan gruptan, PDS-17 kontrol lis-
tesi (p=0,009) için tek oturuşta 60 dk ve üzeri in-
ternet kullanan gruptan kaynaklandığı tespit 
edilmiştir. 
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İnternet kullanım özellikleri n (%) 
Evde bilgisayar varlığı   

Evet 239 (91,9) 
Hayır 21 (8,1) 

İnternet kullanım ortamı  
Ev 246 (94,6) 
İnternet kafe ve okul 14 (5,4) 

İnternet kullanım aracı  
Cep telefonu 146 (56,2) 
Bilgisayar 51 (19,6) 
Tablet 36 (13,8) 
Laptop 27 (10,4) 

İnternet kullanım süresi  
2 yıldan az 79 (30,4) 
3-4 yıl arası 76 (29,2) 
5 yıl ve üzeri 105 (40,4) 

Günlük internet kullanım süresi  
≤2 saat 150 (57,7) 
3 saat ve üzeri 110 (42,3) 

İnternet kullanım zamanı  
Akşam saatleri 235 (90,4) 
Günün herhangi bir saati 25 (9,6) 

Tek oturuşta internet kullanım süresi  
15-45 dk 145 (55,6) 
60 dk 79 (31,2) 
60 dk üzeri 36 (13,2) 

İnternette kullanılan siteler  
Sosyal paylaşım siteleri 169 (29,0) 
Araştırma siteleri 162 (27,6) 
Oyun siteleri 143 (24,4) 
Program indirme siteleri 69 (11,7) 
Haber siteleri 43 (7,3) 

İnternet kullanım amacı  
Ödev hazırlamak 214 (23,3) 
Sosyal medyayı takip etmek 173 (18,3) 
Yeni bilgiler öğrenmek 148 (16,1) 
Oyun oynamak 145 (14,4) 
Müzik dinlemek 121 (13,2) 
Dizi izlemek 114 (14,7) 

TABLO 2:  Öğrencilerin internet kullanım özellikleri (n=260).

Sosyodemografik özellikleri n (%) 
Sınıf 

7. sınıf 136 (52,3) 
6. sınıf 124 (47,7) 

Cinsiyet  
Kız 132 (50,8) 
Erkek 128 (49,2) 

Beden kitle indeksi 
Normal kilo (18,5-24,9) 136 (52,3) 
Fazla kilolu (25-29,9) 117 (45,0) 
Obez (<30,0) 7 (2,7) 

Anne-baba birlikte yaşama durumu  
Ebeveyn ile birlikte yaşayan 231 (89,2) 
Tek ebeveyn ile yaşayan 29 (10,8) 

Ailenin aylık gelir durumu 
Gelir giderden az 141 (54,2) 
Gelir giderden fazla 119 (45,8) 

Annenin çalışma durumu  
Çalışmıyor 124 (64,2) 
Çalışıyor 69 (35,8) 

Babanın çalışma durumu  
Çalışmıyor 4 (6,0) 
Çalışıyor 63 (94,0) 

Boş zaman aktiviteleri  
Müzik dinlerim 178 (16,3) 
TV izlerim 177 (16,2) 
İnternete girerim 162 (14,8) 
Kitap okurum 153 (14,1) 
Arkadaşlarla vakit geçiririm 120 (11,0) 
Bilgisayar oyunu oynarım 119 (10,9) 
Spor yaparım 116 (10,6) 
Resim yaparım 67 (6,1) 

TABLO 1:  Öğrencilerin sosyodemografik özellikleri (n=260).
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 TARTIŞMA 
Günümüzde internete erişim çocukluk çağında başla-
makta, adölesan döneme gelindiğinde en yüksek oran-
lara ulaşmaktadır. Bu çalışmada da adölesanların 
internet kullanım alışkanlığının yüksek olduğu belir-
lenmiştir. Benzer şekilde, Korkmaz ve Kıran-Esen ta-
rafından yapılan bir araştırmada da sonuç yüksek 
bulunmuştur.23 Yapılan başka bir araştırmada, evde 
bilgisayar ve internet ağının olmasının internet kulla-
nımını artırdığı tespit edilmiştir.24 Bu araştırmada, öğ-
rencilerin internet kullanım alışkanlığının yüksek 
olmasını evde bilgisayar varlığı, internet kullanım sü-
resi ve zamanı etkilemiş olabilir. Adölesanların büyük 
çoğunluğunun evinde bilgisayar olmakla birlikte, ebe-
veynlerin evde bulundukları akşam saatlerinde ço-
cuklarını bilinçli ve kontrollü internet kullanmaya 
teşvik ettiği düşünülmektedir. Nitekim bu araştırmada 
yapılan ileri analizde özellikle tek oturuşta 15-45 dk 
internet kullanan adölesanlarda, internet kullanımının 
alışkanlığının daha güçlü olduğu belirlenmiştir. Bu 
bulgu, adölesanların bilinçli ve kontrollü internet kul-
lanımının göstergesi olarak düşünülebilir. Benzer şe-
kilde, Berchtold ve ark.nın kanıt temelli yaptıkları 
araştırmada, interneti bir saat ve daha az süre kullan-
manın yararlı olabileceği savunulmaktadır.25  

Adölesanlar arasında internetin yoğun kullanımı 
psikososyal sağlık için önemlidir.25 Bu çalışmada, 
öğrencilerin %18,8’inde psikososyal problem riski 
olduğu belirlenmiştir. Bu sonuç yaklaşık her 5 öğ-
renciden birinde, psikososyal problem riski olduğunu 
göstermektedir. Işık ve Ayaz-Alkaya tarafından yapı-
lan çalışmada da benzer sonuç bulunmuştur.26 Erdo-
ğan ve Öztürk tarafından yapılan araştırmada ise 
katılımcılar sosyoekonomik düzeylerine göre ayırıl-
mış, düşük sosyoekonomik düzeye sahip katılımcı-
larda bu oran %39,9 olarak bulunmuştur.22 Farklılığın 
nedeni çalışmamızda yer alan öğrenci grubunda 

düşük (%54,2) ve yüksek olmak üzere farklı sosyo-
ekonomik düzeylerin yer alması olabilir.  

Öğrencilerin, internet kullanım alışkanlıklarının 
ilkokul ve öncesinde başlaması psikolojik ve davra-
nışsal sorunlar gibi birçok faktörle ilişkili olabilmek-
tedir.27,28 Bu araştırmada da internet kullanım 
süresinin, psikososyal ve davranışsal sorun gelişme 
riskini etkilediği; günlük 3 saat ve daha fazla süre ve 
tek oturuşta 60 dk’dan fazla internet kullanan öğren-
cilerde psikososyal problem riskinin daha fazla ol-
duğu belirlenmiştir. Benzer şekilde, Işık ve 
Ayaz-Alkaya tarafından yapılan çalışmada da günde 
3 saat ve üzeri internet kullanan çocukların çok fazla 
psikososyal sorun riski taşıdıkları belirlenmiştir. 
Uzun süre internet kullanımının, adölesanlarda ba-
ğımlılığa neden olabileceği ve anksiyete, depresyon, 
sosyal izolasyon, yalnızlık, düşünme sürecinde bo-
zulma gibi sorunların görülme riskini artırabileceği 
düşünülmektedir. Bu nedenle adölesanların interneti 
bilinçli ve kontrollü şekilde kullanmaları ve çevrim 
içi olarak geçirdikleri süreyi sınırlamaları konusunda 
bilgilendirilmeleri gerekmektedir.  

Adölesan dönemde internetin aşırı ve bilinçsiz 
kullanımı, psikososyal sağlık için önemlidir.27,28 Bu 
araştırmada, öğrencilerin internet kullanım alışkanlık-
ları ile psikososyal sorun riski arasında orta düzeyde 
negatif yönde doğrusal bir ilişki olduğu bulunmuştur. 
Bu bulgu öğrencilerin internet kullanım alışkanlığı 
azaldıkça, psikososyal sorun riskinin azaldığını gös-
termesi açısından önem taşımaktadır. İnternetin bilinçli 
ve kontrollü kullanımı, adölesanların fiziksel ve psiko-
lojik sağlığını internetin zararlı etkilerinden korumak-
tadır.28-30 Literatürde de özellikle medya okuryazarlığı 
yüksek olan adölesanların, internet kullanım sürelerini 
sınırlayabildikleri ve sosyal yaşamlarına daha çok 
zaman ayırdıkları ile ilgili çalışmalar vardır.3,7  Toh ve 
ark. tarafından yapılan araştırmada, aşırı ve kontrolsüz 
internet kullanımı öğrencilerin sosyal ilişkilerini ve 
akademik başarılarını olumsuz etkilediğini tespit et-
miştir.31 Adölesanlar ile yapılan bir araştırmada uyku-
suzluk, depresyon ve aşağılık duygusu gibi psikolojik 
sorunların, internet kullanımının önemli yordayıcıları 
olduğu belirlenmiştir.32 Bu araştırmadan elde edilen so-
nuçlar, yazındaki psikososyal sorun riski ve internet 
kullanım alışkanlıkları arasındaki negatif yönlü ilişki 
varlığı paradigmasını desteklemektedir.32-34  
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Değişkenler                             İnternet kullanımı 
r değeri p değeri 

Psikososyal sorun riski -0,318 <0,001 

TABLO 4:  Psikososyal sorun riski ile internet kullanımı 
arasındaki korelasyon (n=260).
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 SONUÇ 
Bu araştırmada, öğrencilerin internet kullanım alış-
kanlıklarının yüksek düzeyde olduğu ve yaklaşık her 
beş öğrenciden birinde psikososyal problem riskinin 
olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin, internet kullanım 
alışkanlığını evde bilgisayar varlığı, internet kullanım 
süresi ve zamanının etkilediği belirlenmiştir. Ayrıca 
öğrencilerin internet kullanım alışkanlıkları azaldıkça, 
psikososyal sorun riskinin de azaldığı tespit edilmiştir. 
Adölesanların, bilinçli ve kontrollü internet kullanım-
larını desteklemek için okul toplumuna eğitimler ve-
rilmesi, ailelerin internet kullanımı ile psikososyal 
sorunlar arasındaki ilişki hakkında bilgilendirilmesi 
önerilmektedir. Adölesanların aile ve arkadaşlarla bir-
likte yapabileceği sosyal aktivitelere yönlendirilmesi, 
bilinçli ve kontrollü bir şekilde internet kullanımına 
katkıda bulunabilir. Bunlara ek olarak, psikososyal 
sorun riski taşıyan öğrencilerin sağlık kurumlarına 
yönlendirilmesi sağlanmalıdır.  

Teşekkür 
Okul yönetimine, rehberlik öğretmenlerine, araştırmanın yapıl-
dığı okulda çalışan tüm öğretmenlere ve araştırmaya katılmaya 
gönüllü olan öğrenci ve velilere çok teşekkür ederiz. 
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